
STRANICA  124 - BROJ 2 ČETVRTAK  23.  SIJEČNJA  2025.NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

55
Na temelju članka 99. i članka 121. stavka (2) 

Poslovnika Skupštine Županije Zapadnohercegovačke 
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, 
broj: 10/03), Skupština Županije Zapadnohercegovačke, 
na 20. sjednici održanoj dana 23. siječnja 2025. godine 
donijela je:

ZAKLJUČAK

I.
Usvaja se Izvješće sa  Javne rasprave o Nacrtu Zakona 

o izmjenama i dopunama Zakona o inspekcijama u 
Županiji Zapadnohercegovačkoj broj: 03-06-02-104-44/24 
od 18. prosinca 2024. godine, koje je provedeno sukladno 
Zaključku Skupštine Županije Zapadnohercegovačke, 
broj: 01-02-2-XVII-1338-1/24 od, 30. listopada 2024. 
godine, te se isto upućuje predlagatelju na daljnje 
razmatranje i postupanje.

II.
Ovaj Zaključak objaviti u Narodnim novinama 

Županije Zapadnohercegovačke.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
- SKUPŠTINA -
Broj: 01-02-2-XX-95/25
Široki Brijeg, 23. siječnja 2025. godine

Predsjednik Skupštine
 Ivan Jelčić

56
Na temelju članka 99. Poslovnika Skupštine Županije 

Zapadnohercegovačke („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 10/03), Skupština Županije 
Zapadnohercegovačke, na 20. sjednici održanoj dana  23. 
siječnja 2025. godine, donijela je:

ZAKLJUČAK

I.
Zadužuje se Povjerenstvo za izbor i imenovanje 

Skupštine Županije Zapadnohercegovačke da krene s 
procedurom raspisivanja Javnog natječaja za članove 
Nezavisnog odbora za izbor i revizije sukladno zakonskim 
propisima kojim se regulira predmetna materija.

Trenutni saziv Nezavisnog odbora za izbor i revizije 
nastavlja sa radom do završetka natječajne procedure.

II.
Ovaj Zaključak objaviti u Narodnim novinama 

Županije Zapadnohercegovačke.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
-SKUPŠTINA-
Broj: 01-02-2-XX-96/25   
Široki Brijeg, 23. siječnja 2025. godine 

Predsjednik Skupštine
Ivan Jelčić

57
Na temelju članka 63. stavak (3) Zakona o organizaciji 

tijela uprave u Županiji Zapadnohercegovačkoj  („Narodne 
novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 9/06 i 6/20) 
i članka 12. stavak (4) Zakona o ljekarničkoj djelatnosti 
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 
6/21) ministar zdravstva, rada i socijalne skrbi Županije 
Zapadnohercegovačke donosi

PRAVILNIK
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 
O BLIŽIM UVJETIMA GLEDE PROSTORA, 

OPREME I KADRA, KRITERIJIMA ZA 
OSNIVANJE I OBAVLJANJE LJEKARNIČKE 
DJELATNOSTI U SVIM ORGANIZACIJSKIM 

OBLICIMA, KAO I NAČINU I POSTUPKU 
NJIHOVE VERIFIKACIJE

Članak 1.
U Pravilniku o bližim uvjetima glede prostora, opreme 

i kadra, kriterijima za osnivanje i obavljanje ljekarničke 
djelatnosti u svim organizacijskim oblicima, kao i 
načinu i postupku njihove verifikacije („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 13/21, 38/23 i 
15/24) u članku 12. stavku (2) iza broja „4/10“ dodaje se 
interpunkcijski znak zarez i brojevi „7/17 i 21/22“.

Članak 2.
(1) U članku 41. stavku (2) točki l)  iza broja „21/17“ 

veznik „i“ zamjenjuje se interpunkcijskim znakom zarez, a 
iza broja „23/20“ se dodaju veznik „i“ i broj: „19/22“.

(2) Točke o) i p) mijenjaju se i glase:
„o) mišljenje Komore dano u smislu članka 51. 

Zakona o zdravstvenoj zaštiti,
p) mišljenje Javne ustanove Zavod za javno zdravstvo 

Županije Zapadnohercegovačke dano u smislu članka 51. 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti, samo u slučaju osnivanja 
ljekarne kao javno zdravstvene ustanove,“

Članak 3.
(1) U članku 42. stavku (2) točki a) broj „47“ 

zamjenjuje se brojem „49“.
(2) U točki c) alineje 12) i 13) mijenjaju se i glase: 
„- mišljenje Komore dano u smislu članka 51. Zakona 

o zdravstvenoj zaštiti, 
- mišljenje Javne ustanove Zavod za javno zdravstvo 

Županije Zapadnohercegovačke dano u smislu članka 51. 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti, samo u slučaju osnivanja 



ČETVRTAK  23  SIJEČNJA  2025. STRANICA  125 - BROJ 2NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

ljekarne kao javno zdravstvene ustanove,“

Članak 4.
U članku 44. stavak (2) točke m) i n) mijenjaju se 

i glase: 
„m) mišljenje Komore dano u smislu članka 51. 

Zakona o zdravstvenoj zaštiti,
n) mišljenje Javne ustanove Zavod za javno zdravstvo 

Županije Zapadnohercegovačke dano u smislu članka 51. 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti, samo u slučaju osnivanja 
ljekarne kao javno zdravstvene ustanove,“

Članak 5.
U članku 45. stavak (2) točke l) i m) mijenjaju se 

i glase: 
„l) mišljenje Komore dano u smislu članka 51. Zakona 

o zdravstvenoj zaštiti,
m) mišljenje Javne ustanove Zavod za javno zdravstvo 

Županije Zapadnohercegovačke dano u smislu članka 51. 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti, samo u slučaju osnivanja 
ljekarne kao javno zdravstvene ustanove,“

Članak 6.
Članak 47. mijenja se i glasi:

„Članak 47.
(1) Javna ustanova Zavod za javno zdravstvo Županije 

Zapadnohercegovačke daje mišljenje o opravdanosti 
osnivanja ljekarne zdravstvene ustanove iz članka 41., 
42., 44. i 45. ovog Pravilnika, na temelju stručnih 
načela o organizaciji i ekonomici zdravstva i to samo 
ako se ljekarna zdravstvena ustanova osniva kao javno 
zdravstvena ustanova.

(2) Komora daje mišljenje o opravdanosti osnivanja 
ljekarne zdravstvene ustanove iz članka 41., 42., 44. i 
45. ovog Pravilnika, kao i ljekarne privatne prakse iz 
članka 43. ovog Pravilnika, sa stajališta zaštite i očuvanja 
profesije koju zastupa.

(3) Rok za davanje mišljenja iz stavaka (1) i (2) ovog 
članka je 30 dana od dana zaprimanja zahtjeva.

(4) U slučaju da mišljenje iz stavaka (1) i (2) ovog 
članka nije dano u roku iz stavka (3) ovog članka, smatrat 
će se danim istekom navedenog roka.

(5) Način i postupak izdavanja mišljenja iz stavaka 
(1) i (2) ovog članka Javne ustanova Zavod za javno 
zdravstvo Županije Zapadnohercegovačke i Komora 
uređuju općim aktima.

(6) Opći akti iz stavka (5) ovog članka donose 
se sukladno Zakonu o zdravstvenoj zaštiti, Zakonu o 
ljekarničkoj djelatnosti i ovom Pravilniku.“

Članak 7.
U članku 49. stavku (2) iza broja „2/98“ veznik „i“ 

zamjenjuje se interpunkcijskim znakom zarez, a iza broja 
„48/99“ dodaju se veznik „i“ i broj: „61/22“.

Članak 8.
U članku 50. stavku (1) broj „47“ zamjenjuje se 

brojem „49“.

Članak 8.
Javna ustanova Zavod za javno zdravstvo Županije 

Zapadnohercegovačke i Komora dužni su donijeti opće 
akte iz članka 47. stavak (5) ovog Pravilnika u roku od 
30 dana od dana stupanja na snagu ovog Pravilnika.

Članak 9.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u „Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke“.

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA, 
RADA I SOCIJALNE SKRBI
Broj: 08-421-2/24
Grude, 10. siječnja 2025. godine

M I N I S T A R
Tomislav Pejić, dr. med.

58
Na temelju članka 8. Zakona o ministarskim i 

vladinim imenovanjima Županije Zapadnohercegovačke 
(“Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke”, 
broj: 21/12 i 17/20), članka 39. Zakona o ustanovama 
(‘’Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke’’, broj: 
7/98, 21/12 i 2/21) i članka 24. Statuta Javne ustanove 
Edukacijsko-rehabilitacijski centar za djecu, mlade i 
odrasle osobe s teškoćama u razvoju Grada Ljubuškog, 
broj: 02/17 od 02. ožujka 2017. godine, broj: 98/18 od 
25. rujna 2018. godine, broj 9/20 od 20. veljače 2020. 
godine i broj: 142/21 od 20. listopada 2021. godine, a u 
skladu sa Odlukom o uvjetima, kriterijima, raspisivanju i 
provedbi javnog natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja 
Javne ustanove Edukacijsko-rehabilitacijski centar za 
djecu, mlade i odrasle osobe s teškoćama u razvoju 
Grada Ljubuškog, broj: 4/17 od 19. rujna 2017. godine 
i broj: 14/22 od 19. siječnja 2021. godine, Upravno 
vijeće Javne ustanove Edukacijsko-rehabilitacijski centar 
za djecu, mlade i odrasle osobe s teškoćama u razvoju 
Grada Ljubuškog, r a s p i s u j e 

JAVNI NATJEČAJ
za imenovanje ravnatelja Javne ustanove 

Edukacijsko-rehabilitacijski centar za djecu, 
mlade i odrasle osobe s teškoćama u razvoju 

Grada Ljubuškog

I
Objavljuje se javni natječaj za imenovanje ravnatelja 

Javne ustanove Edukacijsko-rehabilitacijski centar za 
djecu, mlade i odrasle osobe s teškoćama u razvoju 
Grada Ljubuškog.

II
Opis pozicije 
Ravnatelj predstavlja i zastupa Centar u zemlji i 

inozemstvu u okviru registrirane djelatnosti, organizira i 


